2020/3/12 通告！境外来莞返莞人员，必须做到这几点

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzAxMjA2MDM4Mg==&tempkey=MTA1Ml9zVVh4WTBJU1Z… 1/3

通告！境外来莞返莞人员，必须做到这几点

东莞市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部
办公室关于境外来莞返莞人员配合

防疫工作有关事项的通告
（第18号）

       当前我国疫情防控形势持续向好，严防外来输入已成为东莞当前疫情防控工作的重中之重。
为全力遏制疫情扩散蔓延，东莞市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部办公室决定自3月10日起，实
施境外来莞返莞人员信息报备制度。现就有关事项通告如下：

一、境外来莞返莞人员必须履行的防疫义务

      1、请您务必第一时间联系在东莞住所的物业公司（或出租屋管理人、酒店负责人等）；若您
工作单位也在东莞，请同时联系所在单位；请您在“莞e申报”中，从居住场所和工作单位两个方
面都如实申报防疫信息，确保及时获取通行码，并在有需要的时候配合出示。

      2、如果您14天内有疫情严重国家旅行、居住史，或与新冠肺炎确诊病人发病前2天有过接
触，防疫部门会要求您集中或居家医学观察，请务必听从防疫部门的要求。

      3、在莞期间，如果您有发烧、乏力、咳嗽等症状，请第一时间戴好口罩，尽快到最近的发热
门诊重点医院排查诊疗。

      4、如果到药店购买退烧、止咳类药物，请如实向店员报备有关信息。药店工作人员为您测量
体温、询问防疫相关信息时，您须配合并如实回答。

      5、在莞期间必须做好自我防护，勤洗手、不串门、不集聚、少外出，外出一定要戴口罩，执
行各项防疫要求。

二、各社区（村）、单位及所有居民必须履行的职责

      1、全市各社区（村）、单位必须对本社区（村）、本单位14天内有境外旅居史的来莞返莞人
员信息进行排查，并及时向当地镇街（园区）疾控机构报备。

今天海逸高尔夫球会

javascript:void(0);

2020/3/12 通告！境外来莞返莞人员，必须做到这几点

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzAxMjA2MDM4Mg==&tempkey=MTA1Ml9zVVh4WTBJU1Z… 2/3

      2、东莞市所有境内外居民，如知晓亲友14天内已从或拟从境外来莞返莞，须向所在社区
（村）或工作单位报告。报告事项包括人员姓名、联系方式、来莞返莞日期、所乘（拟乘）飞机航
班号、车船班次等。

      所在社区（村）或工作单位收集相关信息后，须及时向当地镇街（园区）疾控机构报备。

      3、各社区（村）、单位及东莞市所有居民，均有义务向境外来莞返莞人员如实说明我市疫情
发展情况，普及疫情防控知识，以及解释我市各项疫情防控措施。

三、境外来莞返莞人员能够获得的服务保障

      1、如果您需要居家医学观察，社区将统筹安排，为您提供代购送菜、上门收垃圾等必须的生
活服务。

      2、如果您需要集中或居家医学观察，期间可通过各类政务办事平台办理紧急事务。

      3、政府将按照有关工作指引，为您提供必要的检测及相关医疗服务。

      4、如有任何困难，请您及时拨打0086-769-12345政府服务热线，或以下咨询热线：英文热
线0086-769-22830691，韩文热线0086-769-22830616，日文热线0086-769-22830635。

四、若不配合将承担的法律责任

      有境外旅居史的入莞返莞人员应当及时如实报告有关信息和健康状况，做好个人防控。

      故意隐匿、瞒报本人或亲属疫情严重国家旅行史、居住史以及与新冠肺炎确诊病人接触史等信
息的，或在居家医学观察期间不遵守规定私自外出的，导致疫情传播或造成不良后果的，依法追究
相关法律责任。

      本通告自2020年3月10日零时起实施，在疫情防控期间有效。

东莞市新型冠状病毒肺炎
疫情防控指挥部办公室

2020年3月10日

欢迎关注微信：海逸豪庭

2020/3/12 通告！境外来莞返莞人员，必须做到这几点

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzAxMjA2MDM4Mg==&tempkey=MTA1Ml9zVVh4WTBJU1Z… 3/3

欢迎关注微信：海逸高尔夫
http://www.harbourplazagolfclub.com
球会会员可直接登录我们的网站，进入“会员天地”，预约开球时间（Tee Time）、球童及
穿梭巴士。